Ille est homo Valde de corporali natura quod habet
aliquam excellentiam In qua dicitur Vll penam
ad hoc quod est utilis reipub quod sanus vivat
nam ex hac causa Non debet mori nec mutari
lari Ita Tenet Alex. In addi. ad bar In l.
quid ergo & pena grauior In addi. que Inci-
pit adde hic quod Iudex. de. ff. de hi qui no.
Inj. Idem est quando post delictum commissum
est lapsus longum Tempus quia est mode-
randa executio pena corporalis l. si diutino et Ibi
Ila ff. de pen. Vbi etiam dicitur gla Idem quando
aliquis stetit pro delicto carceratus
22. Predictus etiam adde quod licet alias sit dic-
tum superius quod sententia Lata contra ius litiga-
toris mandatur executioni In non fuit ab ea
appellatum nam Transit In rem Judicatam su-
per hoc est sciendum quod quamuis elapso Tem-
pori appellandi non potest appellari atque sententia ta-
men potest contra eam Peti restitutio In Integ. ex.
clau. si la generali et hoc fuit dictum Item quod
refert abb. In c. 2 In fi. de purg. vulg. Verum
dicit abb. quod Talis restitutio non potest optari
nisi a solo principe Vt Ibi penam Quid autem
si Iudex posuit penam In casu quo eius sententia

non patenter an possit fieri executio ad Tale 170
penam dicit quod non secundum Alex. In concl.

21. In fin. 2. vol.

23. Item circa materiam huius quare que po-
test dare unam magistralem doctrinam q. Fra-

dit Alex. In concl. 95. col. 3. & hodie Tamen

de In 2. vol. Et quod nulla exceptio Requirit

alioquin Indagine que ex processu non patet et quare.

Inconveniunt probari non potest Impedit Executione

sententiae et Illigantur ex dictis doct. In d. con-

demnatum et per Alex. In concl. 83. In 5. vol.

Obiplus etiam Tangit

24. An per Viam denunciationis Evangelice possit Im-

pediri executio sententiae que Transit In rem Judi-

catam et concludit quod non nisi In casu quan-

do Victor fateatur eam esse Iniquam et an

possit opponi exceptio compensationis ad Impe-

diendam executione sententiae vide Alex. In

con silio 61. In 3. vol. Reliqua autem pertinen-

tia ad materiam executionis vide per specul. In

tit. de exec. sententiae per Totum per Alex. et doct.

In d. 4. condemnatum et In d. l. ad ius prop

Totam hanc de re iud. per hanc salic. et scriben
et In toto et de excc. rei iud. et Inq. plari
bus alijs locis et per hec sic Impositus finis huic
Tractatu qui fuit per me Jacobum yuanyes die
17 me fis octobris sub anno ab orbe redempto bob
completus autem fuit Deo fauente die men
fis Inq. anno à virginis partu 1607. sic
Lucus omnipotenti Deo optimo maximo cum
quatuor euangelis quibus precijs finem tan
to labori Impositi

[Faint, illegible handwritten text, likely bleed-through from the reverse side of the page.]

UVA. BHSC

UVA.BHSC

UVA. BHSC

UVA. BHSC

UVA.BHSC

UVA.BHSC

48
Cap. I. V. Car no deu

179.

esser departiment a nos mala

Cort de persones ne de galar

Dons y aixi la Cort ho

ra lo poch, com logia

elo pobre com lo

Princ S

Cum Inter litigatores debet iudicij equaliter
servari siue litigatores sine pauperes quia
Uterq; Visus et Uterq; conditionis honeste sint
siue non pares quia Unus Velis conditionis et
alter diues Vel constans In dignitate vel
cau sit magna Vel parua aut minima et vi
lis non debet aua Regia preter dignita
tis Vel diuitie alicujus litigatori persone
nec non pretertu suu gratie hodie Vel alio
In alteram partem declinare sed Uterq;
parti quod iudicium est prestare et iussum
Uni cuiq; Tribuere et equitatem In omnibus
obseruare Ut hic et In aucta Jus Jurach
quod preest d. i. et d. et communicato et
d. et Primum Ibi Nequaquam sub Inclinatq

et in aucto de iudice sine quo quoque in fragio
et eos et quod aucto de defensoribus iurata
cum et in d. ius iurandum Ibi iudices enim
debent se habere circa subiectos sicut pater
circa filios ut in d. aucto iudices sine quo quoque su
fragio in d. eos et in d. aucta ius iura
dum quod presta ab his et ducos auctem Ibi
pietas paterni nominis non in a trocat e
adde Angel. Arian. in d. i. col. 3. et in ea
gl. Inst. de his qui sunt sui vel alien. iur.
et alios Relatos in adhi. per Din. in
Regula in iudicis de regulis iuris in 6. sed
pietate consistere debet et concilium pro
libens capere ut ff. ad l. iul. de patrici
dis et adulterijs in l. nec in ea d. pen. et
in l. Divas ff. eod. tit. et in l. nich. in ea d.
penult. ff. de adulterijs Ergo qui libet iudex
vel superior habere se debet circa subiec
tos pie atq. concilium justum Capere pro sub
iectis administrandis Tum etiam debet in
iudicis equalitas observari nam si unus li
gatorum sit privilegiatus quem admodum p

non sunt In praeducti. Alter. Vero privilegia
 minime Vni competens extendi debet ad al-
 teru. l. finali. C. de fruct. et lit. expensa.
 et In l. In sacris et l. Vnicuique. C. de pugg.
 sacro serin. In hac parte contingit proteriti
 In equalitate. Vincendam quam Reverser
 Illam. Legislatio. Utare. Studenti. non solum
 In Iudicijs. Vero. Etiam. In alij. libere
 tra. iudicialibus. contingenti. l. si de meis
 als. Idem. pomponius. scribit. circa. principia
 ff. de arbitris. l. pedias. In seruorum. et. l. si
 vnam. dies. v. penult. ff. de vulg. et pupil. subst.
 Etiam. hoc. iure. et. l. iudicis. C. de regand. vend.
 l. raras. de Testamento. militis. l. Inceda
 meto. ff. de Impub. et alij. subst. l. heredita
 temet. l. quamuis. ff. In quib. caus. et. In con
 tractibus. sic. seruanda. equalitate. Joan. de
 Platea. et. In. hac. plene. In. l. In sacris. v.
 fin. ff. de proxi. sacris. crim. et. communid.
 des. ad. l. tenent. In. l. fin. C. de fruct. et
 litib. expensa. et. Plures. relati. ad. mo. In. lit.
 tera. d. In. regula. In. iudicijs. de. regul. iur. in

sex. Ubi ad hoc propositum hanc scribitur que
Videri possunt sed certe saltem videatur
quod priuilegium concessum. Ubi non debet
extendi ad aliam cum persona Illarum
probatur egredi non debet. Ut Just. De
iure maritali. In § sed quod principi placuit
et tunc quidam actus agitur de priuilegiis per
tinentibus ad hanc et de ratione et tunc pri-
uilegium concessum. Ubi litigatori prodest al-
teri. Ut In l. fin. C. de fructibus et litibus
ex pen. et In l. In sacris In fin. et In l. vni-
cuq. C. de proxim. sacri serm. lib. 12. aut
agitur de priuilegiis pertinentibus ad hanc dicitur
et tunc priuilegium concessum. Ubi non prodest
alteri. Ut In d. § sed quod principi placuit.
Quod hec prima facie videatur probabili-
ter hoc dictum hostendi potest non esse ve-
ra dicitur quia priuilegium. Restitutio. In
Integrum quod minori conceditur pertinet ad
hanc decisionem et tamen aduersario pro-
dest l. i. et 2. C. si aduersus Transactionem
l. unica De repudijs que sunt In iudicio res.

titutionis In Integru Ahy. Vero dicunt quod
 aut priuilegiu concessum est ad postulatione
 aut sine postulatione si ad postulatione pro
 dest ut in l. 1. In prim. ff. quod priuilegiu
 Inu. et quantum ad hoc propositum hec solu
 tio parum prodest quia in priuilegiatis legi
 bus in l. fin. C. de fruct. et licium expe
 sari licentiam etiam de priuilegiis propria
 libertate principis etiam sine postulatione
 concessis. Ut in notat d. n. In gla. i. et
 patet in d. tea. In d. regula in Juris et
 Ideo dicendum Videatur quod aut priuile
 giu conceditur Inu. Ut bar. bal. tenent
 in d. l. finali Idem bal. in c. 2. d. In quibus
 de conuet. rest. feud. et l. c. 2. de
 matu. pet. In. In regu. quod ab gratiam
 Romanus in concil. 66. col. 2. v. 2. respan
 so ut quia in alterius leuione concessum
 et tunc distinguitur etiam quia si ad pos
 tulatione conceditur debet uti Impetrans.
 eodem iure si sine postulatione tunc non co
 pellitur eod. iure uti. l. 1. et 2. ff. quod quisq.

Juris sed si non continet Jus in iudicio sed favore
Illius qui conceditur et aliquam iuris communitatis
vel relaxatione fuerit ad postulacionem eius si
non concedatur prodesse impetranti tan-
tum et non alij eum non contingenti. Ut in
l. 9. sed quod principi placuit procedit ta-
men etiam non solum ei qui conceditur sed etiam
secum litigantia quia occasione eorum
sic que inter eos versatur et in equalita-
tis vitande causa videlicet contingere
et ita loquitur l. fin. et l. in iudicio et l. un-
cuique et hec conne dicitur et e sententia finale
quod ex eo procedit quia non est habenda
In iudicijs e septio personarum sicut In dispo-
sitione huius fori continetur et hoc aliquan-
tulum tangitur In predicto §. sed quod principi
placuit et ita Iudices Judicare debent
Ita magna sicut parvum Ita quod a pte ipsos
non sic e septio personarum pro ut In c. no-
auit de iudicijs et In c. ubi 3. q. 9. et In
causa de monachis. v. i. diu. In d. regula
In iudicijs In casibus pte et i. m. 25

et in s. is. per totum ea for. hie. Ita de pecc
 nes Sed hoc intelligitur gla. In h. ff. de
 postulando quod dicitur Deum quo ad Deum
 fecit autem quod dicitur non fecit bar. In In prim.
 dicitur quod sicut apud Deum Ita debet esse
 apud hominem Nam In his que sunt ex ma
 gna gratia etiam apud Deum est exceptio per
 sonarum plus enim facit gratiam Vni q
 alteri In his vero que sunt de mera Iusti
 tia neque apud Deum neque apud homines
 debet esse exceptio personarum cum scriptum
 sit Ita iudicabit magnus sicut pater
 ut supradictum est Idem Terentius abbas
 In d. c. novit col. 8. v. nota ubi tenet
 quod quando proceditur ad correctionem pecca
 ti non est facienda distinctio Inter magnos
 et parvos et quando summus In coherendi
 et puniendi et generibus penarum bene sic dif
 ferentia Ut notat gl. In c. qui contra pacem
 24. q. 1. ubi est bonus tex. cum gla. et fa
 citur tex. In c. sane de offit. deleg. et In c. 2.
 eod. tit. lib. 6. Lactantius Anales ubi tradit

Genera penam respectu personarum. In d. trac
taui. In cap. pre. tom. 2. 2. 2. et. Ita. cum. su
equitas. seruanda. In iudicio. timet. amest
seruanda. In vlt. voluntatibus. In testa
mento. C. de. iura. et. l. Jam. hoc. iure.
ff. de. vcl. ga. sub. tit. Certo. seruatur. equitas.
In solucione. tribucione. et. maneribus. sub. eandem.
In. In. fraudem. C. de. am. et. tribu. libro. quor
to. In collationibus. ff. de. collat. Quanto.
In. l. beneficium. l. fina. ff. qui. potio. In. q. ha
bera. sexta. In. contractibus. l. ab. eo. ff. de. ver
bo. off. m. s. hui. quandoq. fallat. in. casu. l. pen
ff. de. actio. empt. Septimo. In. quasi. contrac. tibus
1. In. iura. de. obli. que. ex. quod. contractu. licet
triam. fallat. aliquando. In. l. finali. ff. de. neg.
gest. l. Ideo. dicit. Imperator. In. aut. de.
non. eligen. se. cu. n. ab. s. fina. equitatis. et
Justicie. famus. amatores. tamq. In. omnibus. Co
hemus. obtinere. et. Ideo. Durus. in. conuictis. au
re. ha. In. sermone. quem. fecit. ad. Justitia.
pinguiter. circa. fol. 26. In. qui. quod. hi. q. su
se. cuitentem. pinguere. Justitiam. non. alia

Ratione ducta sunt quam quod iudex ad
 uertus magnatum principum que manus et pro
 ces occidit. Caudere debet et ab illis Casta
 etie lumina aduertere hinc primo. Et quidem
 Iustus fones et Iura pro allegacionem non proce
 dere In causa ferendi testimonij quem licet se
 de dignus et habilis admittatur In Testem
 contra Insanem et Inhabilem testimonij fe
 rendi tamen equalitas non seruatur. Et con
 tra Inhabilis admittatur contra habilem secun
 dum Joan. And. In clemen. 1. de testi. et Ihu
 refert et sequitur hoc. de pen. In l. In sacris cal. 10
 c. de prox. sacro. serm. lib. 12. secundo hinc no
 pro caeteris In materia sedendi assurgendi et loque
 di. Ut dicitur gl. In e. placuit 16. distinct. bal.
 In e. 1. 8. prius de controu. feud. apud par. termi.
 pro par. In e. episcopus 17. distinct. tex. est in
 cap. quia tua 20. distinct. cum multis que allegat
 gram m. decis. 64. nu. 33. pro quo bal. In l. de
 curatus 2. nota C. de sacrosano. eccles. Obi
 quod primo geminis debet cedere a dextris quod
 est dignius quam cedere a sinis. Item ad Idem

Et in ca. non oportet lo. 1. 93 distinctio et glo
In d. c. In Judicij de leg. Jur. In l. et Patru
penne In tract. de ordine. Tertio Summa in pe
nariu corporaliu Impositione In his enim equa
litas non sentiant. sed de feru nobili magis
quam In nobili Ut Inquit. l. c. In c. 2. d. c.
off. deleg. et c. pastoralis. ead. 45. distinctio.
Cum beatus 24. d. c. c. q. Contra pacem de
iuro. c. per. tuas c. fina. In fm. de transact.
Ubi bona gla In Ver. causas l. nemo. c. de sum
tri. l. In senioru ff. de pe. ban. In l. si quis. Vidua
ff. de quest. et In l. de reuoc. s. pena militu
Ubi etiam glo. ff. de reuocata. gl. In d. c. In
Judicij gramm. d. c. 3. In fm. affect. In
constit. questiones Juris peritoru. s. not et ex
celens. D. Hieron. gigan In tract. cum. les.
magest. de penacommite. q. 1. nu. 1. Intel
ligendo in secundum pulchram distinctio. bal.
In d. l. nemo nu. 3. c. 3. oppo et d. ne giga
In l. pro allega. nu. 15. Quarto Summa In
preccuniaru pena Impositione In qua pau
peru defertur magis quam diuitu qui grauius.

punitur et In nobilitate quam nobilitate Illi
 cas & fina. ff. de off. p. perquam. Itadum
 bal. In d. h. nemo pulchre. gl. In ca. qui con
 tumacia 24. q. 1. Afflict. In consuet. Regn.
 Indentationis 9. nota. Ubi laque per illum tex. et
 In consuet. cultus. Iudic. Ubi etiam bonus tex.
 In 9. nota. Secundo not. Ibi principes duces
 Comites et barones. Quod argumentum est ordinis
 huc. Istius. Item cum tale Argumentum. Va
 lidum sit secundum bal. In l. in duas. In prin.
 per illum tex. ff. de excusa. tuto. et l. heredes.
 & fina. ff. ad. trebel. et ut plene notat quiller
 mus benedict. In c. rei nuncius. In v. testame
 tum l. a. nu. 28. de testamentis.
 19. Princeps. Veropre fertur dia pro quo gla
 In clementina. 1. de baptismis. In c. funda
 meta & pro. Inde de elect. In sexto lucas.
 de pen. In Rub. codias de p. m. c. agent. In
 re lib. 10. Ubi tenet quod princeps di
 citur quasi prima locum tenens et licet ali
 qua In contrarium dia possint tamen ut sentit.
 Dominus marinus. In 7. de sub. feu. In prin. libri. In

ad dicitur in d. 10. semper obsequium fuit quod prin-
ceps procedat Ducem quamvis secundum
Ibid. lib. 2. tit. quis dicatur princeps nu. 4. Ista
principes abusive sic dicatur

10. Princeps nam proprie loquendo dicitur Impe-
rator ut notat ff. de leg. et cons. prin. et In d.
sed quod principi placuit In d. de Jur. natu-
rali et In d. clement. 1. de baptismo et Abelt. tex.

In c. 1. In primis Verbis quis dicatur Dux

11. Dux prefertur comiti quod etiam patet ex
Pub. pre allegata quas dicitur Dux latius
Ans Maring. In tract. de sub feudis lib. 2. tit.
quis dicatur dux nu. 39. fol. 92.

12. Comes itiam prefertur baroni ut etiam patet
ex constitutionibus bonorum esse constituti et suc-
cessionibus aliisque quam pluribus locis quos
dominus marines In d. tract. lib. 2. tit. quis di-
catur comes nu. 40. plenius collegit et adeo pre-
fertur eum nu. 41.

13. Quod Commitem appellatione non Veni-
unt barones quamvis ut In d. lat. dux et nu.

40. Secus fuit e converso Palam ex communi.

Osulo quendi quo appellamus baroni Regni et
 Veniunt omnes tam principesque duces marchiones
 et comites aduocati tamen cum dixerit de ba
 ronis ex his que proxime diximus Veniunt etiam
 cuiuscumque Status Gradus dignitatis et prehe
 minentie per ea que Interminis presentisque
 lionis ponit Afflicti Incondit. com. et baronum
 nu. 3. 8. Item quero miror profecto quod no
 minati non sicut comiti bus preferantur

Handwritten text in a cursive script, likely a historical document or letter. The text is written in dark ink on aged, yellowed paper. The handwriting is dense and somewhat difficult to decipher due to its cursive nature and the fading of the ink. The text appears to be organized into several lines, with some words being larger and more prominent than others, possibly indicating a title or a key phrase. The overall appearance is that of an old, well-used manuscript.

[Faint, illegible handwriting, likely bleed-through from the reverse side of the page.]

[Faint, illegible handwriting, likely bleed-through from the reverse side of the page]

186.
Distinction. I. De
de gabardons.

Cum Reges et alii legulatores sapientes
donat muneris exsecant quia subvertunt
iudicium et Verba iustone ex cod. 13. gene.
Item et dona exsecant iudicium occultor
eccles. 20. Quia iudex moueri debet nem
pe Ratione premiata domi vel peccanice
pudate namq. humana peruersitas. Iudici
um diu premio animus contumptur iudica
tu testogregorio In c. Quatuor u. q. 2. ma
leem sereshabet quod Omnia efficit de
bet. Id tentatur peccunia Inquit Cicero lib.
a. offitioru nu. 29. Idem Ipe In Oratio
ne prombone ait nullum esse offitium tan
sanctum nec pro seculo tam solempne quod
aqua comminere atq. violari non soleat
cursus offitioru secundo nu. 10. c. monuet
In omni proccuratione negoty et muneris
publii esse ut omnis minima accuritiatolla
tu suspicio quippe Avaricia omnia et mater

C. de epis. et cler. hinc Virgilius *Georgicis* 6.
 Sic ait *Non sacra fumei quid non mortalia per totum cogu deniq;*
Appellatus caecitas cap. auaricie delectatio lib. 6
 L'Unica C. de Superexactoribus tributo li. 10.
 et non sane suffista auariciam esse dicebat
 omnis Improbitalis metropolim quid mali
 non adfert Cupiditas Chrysosto. super epist
 colam Pauli ad Romanos Homilia 11. na
 dicem caecit omnium scelere esse auariciam et
 cupiditate hinc pugne hinc Inimicitie hinc
 bella hinc concenciones condicit suspiciones
 Consumelia hinc cedes furta sacrilegia atq;
 Ut Cicero ait. i. De finibus bonoru et maloru
 nu 69 neq; ha cupiditates sese foris solum
 Jactant nec tantum In alios caeco Impetu
 Incurrunt sed Intus etiam In animis In
 cluse Interse discident atq; discordant ex
 quo Vitam amarissima necesse est effiat prop
 ter has non ciuitates ac regiones modo sed
 et vie Ipse et qui habitat et quinime ha
 bitatur orbis tum montes, saltus, colles inq;
 Verbo omnia cedis ac sanguine plena sunt

ac neq; amari malum hoc temporauit sed
Illo usq; In sane de bachans certacū perni-
cie prepsit pnatu. Illud vndiq; occidenti-
bus acndum quendam de predationis mo-
dum comminiscetibus propter hoc et nature
Leges subuerse et cognationis Instituta
seclibus suis conuulsa et substantie ipsiq;
Jura corrupta sunt. Quicquid cum quod ma-
gis mirari oportet pauperes egenosq; fa-
ciat eos quos penuria Cupiditas capit
acm querendi finem non Inueniat nec
quam vng; expleat neq; satiatur cupi-
ditatis sit. Teste Cicerone paradoxon
cap. 2. nu. 7. et cap. vlt. In fine. In hec ver-
ba. Improbi autem et auari quoniam
Incerta atque In casu positas potestio-
nes habent et plus semper appetunt nec
eoni quisquam aduch Inuentus est. cui
quod haberet essetis non modo non co-
pion ac diuites sed etiam Inopes ac pau-
peres existimandi sunt. Hec Ille et
Democritus dicebat peccuniarū cupiditas

150
nisi terminetur aliqua. Satiata longe
deveniret extrema paupertate cui consi-
nit Illud proverbiu 23. noli Inquit
laborare Ut dicitur prudentia tua ponemo
lum neingas occulos tuos adduitas quas non
potest habere quia faciunt sibi penas quasi
aquila et Volabunt porro cupiditas seruos
efficit eos quos complexa est Ut Idem mar-
cus cicero eleganter probat paraboloru cap. 6.
nu. 49. et seq. cum sic ait An eorum seruitus
dubia est qui cupiditate pecculy. nullam
conditione recusant Summe seruitutis he-
reditatis spes quid Iniquitatis et serue
Do non suscipit quem lo cupletis orbi Senis no
obseruat loquitur ad voluntate quidquid
denuntiatu sit facit adfectatur assidet
muneratur quid homu est liberi quid de
niq. serui non in eris quid Jam Illa cu-
piditas que. Videere esse liberalior honoris
Imperij prouintiaru quam dura est Domina
quam Imperioso quam Vehemens, Cethigo
homini non probaturimo seruire coegit eos.

qui sibi esse amplissimi Videantur mane
ramutere noctu Venire somnum ad eum
preccari deniq; supplicare que servatus est
si hec libertas existimari potest. Itinc de
cetera cupiditatis mala non sileam scilicet
In Caelibus sic ait Avaritie peccatione stu-
dium habet quam nemo sapiens concupiscit
ea quam Venenis amali Inbuta corpus
animuque Virilem effeminat semper In
finita et Insatiabilis est neq; Copiose
Inopia munuatur et sicut et optima ex-
ponit Gellius lib. noctium Atticaru 3. c. 1.

Quare ait Jumentio Justinianus censuit
Judices puras habere decere manus et man-
das In caeli Ut judic. sine quo quo-
sufrag. & si quis autem et de manda.
Principiu oportet el. 1. quippe qui quere-
das non habuerit a cupidine maculatur ut
Ibidem Traditur oportet Itaq; eum esse
contentum ijs que a se sibi dantur Ut In
caeli de mandat princip. & festinabis et si secas.
apat dicitur fidem non custodire Ut Ibi nam

159
querit diuitias optatque locupletari facile animam
auertit a Iustitia Neque vnaq; mihi scis et
hoc cupiditatis eternum detur pace vicium nisi
omnibus persuasero cum philosopho ethicorum 7. c. 6
turpiorem etiam esse auaritiam Ira nempe
alys vnaq; Ira namq; licet non perfecte ratione
sequi videtur perinde atq; veloces ministri
qui quidem anteaquam totum Id audirent
quod dicitur e scurrunt De Inde In manda
to peragendo aberrant Caneseciam antequam
confiderent si pulcrus hostiam sit ne ami
cus latrant sic et Ira propter celeritatem
et celeritate nature audita quidem Ratione
non dum auditi precepto ad ipsa properat Ul
tione ratio namq; vel Imaginatio contume
liam ac parui pensione Insinuat Ira aut
ac si ratio finatione facta conclusit oportet
se tali bellum In ferre Illico Insurgit
at cupiditas si solam dixerit ratio aut
census hoc a ferre voluptatem pergit ad
fricendum Quare Ira quidem sequitur
quoddam modo Ratione cupiditas autem

non Turpior Igitur et etiam Inconueniens
Ire oratione quoddam modo Vincitur cupi-
ditate autē non oratione sed cupiditate pre-
terea Injusti magis sunt hi quia magis oc-
culte peccant et Incidias faciunt Inaucte
est manifesta cupiditas contra dolosa et occul-
ta Quibus sane rationibus alysq; Vigen-
tioribus Aristoteles docet turpiore Ira
esse Cupiditate Quin etiam si Cicconi fi-
dem adhibemus nullum tetruse et Vi-
cium auaritia preteram Ingrinapibus
et rempublicam gubernantibus. Ut Jam mi-
ni Videri non debeat quod sumo opere
Legibus Commendatur ac sub grauisimis
penis precipitur Nempe Iudices ne sine
Cupidi neue pretextu Imperij Viole-
tias Inferant subditis De Infer-
ri patienter ut In l. 1. d. optimul.
De offi. pres. pres. affice Quocirca
fit ut Jure etiam nostro de regio ne
cum Communi Imperatorū pre sta-
tutione fit ut quilibet magistratus

4
190
Seu Iudex Jurare. Teneatur priusq[ue] Jure
Diale. Sontur. Durante magistratu seu Judi-
candi muerere porse. Vel Juresporitamperso-
nam non denia non muerera. iteq. Quidaliud
recepturi a quocunq[ue] ~~comen~~ eo. litemq[ue] E-
rente aut confes tim ges turo modo Jurex
non Jonsuaueru litigatiuu nech ab alioesq[ue]
nomine l. 6. tit. 4. part. 3. l. 7. tit. 15. lib. 2. or-
dinatio c. 1. correctori Id quod Jure etiam
comuni Imperatori erat statutum In l. vltim.
C. ad l. jul. repetun. auct. scriptum exem-
plar. 2. collat. 2. et in ~~ethen~~. seq. Jus Ju-
randum quod presta. ab his quibus autem
Judicibus aut officialibus sit Jurandum
quidve Jurare Teneantur et penam per
Jurij affatam l. adit. Numinus de manda-
tis exequendis c. 2. num. 1. et 2. Adu. quo-
nam pacto cognoscere mus ~~Aroru~~ Bela. Aris-
totiles In lib. de phisognomia signasse.
doet auan' facie esse remissum nigri
coloris macrem que sunt circa faciem
quasi abrasa faciem habens nigrosam

Non Carnosus recti ermis et Magni pro
certe Ut Jam non semel Diximus nihil est
scelestius ecclesiastico atq; & Diverso qui
Odit Avaritiam Longi fiet dies eius prouer
bionem 28

[Faint, mostly illegible handwritten text, likely bleed-through from the reverse side of the page.]

[Faint, illegible handwriting, likely bleed-through from the reverse side of the page.]

[Faint, illegible handwriting in blue ink, possibly bleed-through from the reverse side of the page.]

Distinctio. 2. an iudices munerata pere possint

191.

1. An scilicet Iudicibus eorum de officialibus pecuniam munera sine decima Impune Capere liceat quare officiantur pena Capientes quare largientes an. Verosententia ab eo qui munera capit sit nulla. *Præla.* tum est hac In re nos ad amurim edocere quodcum heruditione et prudentia multo Jam Usu collecta pollere te semper existimamus tum ne In propria causa censoris mundi assumere Videat quare Lubentes aures prestiteris brevis expedio. *Adi.* Nempe ut facilius controuersia hec desolui possit aliquod explicandæ sunt conclusiones Prima est Prælatorum licet pecuniam alia ne munera dare Iudici ob sue cause decisionem ut brevis expediatia eiusque Iuris Illorum seruetur Iudis vero.

192.
4. Neq; aliquid etiam sportularum nomine
ei ab iuris litigatoribus capere liceat. Ut in
auct. ut Judices sine quoque. In fine post
prinap. v. cognitio colla. 2. ut cum ea stipen-
dentur. Stipendia ut gratis Jus litigantibus
subministrat. neque Juliam De
malum efficit e. cum ab omni de Vita et
honore cleric. atq; Ideo ex pecunia publi-
ca ex officio Justitiae salario seu Va-
dia et similibus stipendia assignantur de
quibus Curant ne forte subditos con-
triant aut depredeant quibus voce claman-
tis In d. Cetero dictum est. Luc. 3. nemine
conturbatis. neq; calumpniam faciatis sed es-
tote contenti stipendijs. Verbis quod sit.
Et communiter receptum sit Judicem cui pu-
blici assignatur Stipendium Sportulas
neque eorum nomine quicquam Capere pos-
se. Et de Jacone In. 1. cap. nu. 46. In d.
De actio quod probare nititur ex 1. oportet
In auct. de mandata. prinap. quamvis co-
trarii avertit. bar. si modo est. In lectio

In auct. De Judio. §. ne autem nu. 2. dlla. 6.
Nisi ejus fuerit sententia ex eo quod
consuevit auerari. conual. ca. pr. mittendu
est nu. 2. nempe quod ex consuetudine spor
talesunt taxate solumtaxat Judicibus ordi
narijs In quibusdam prouincijs et maxime
hoc In Regno vbi Jure Regio taxate sunt
sportule correctibus alijsq. Judicibus ordinar
ijs de qualibet sententia et precepto vt Jul. 13. et 16.
lib. 2. ordina. part. modum aliter taxate sunt
per Regias pragmatikas carta 151. sub titulo
de sportulis Hispanie, De la de rechos, Cecilia si
quid sportularum nomine Judices alijs officia
rij vltra regiam taxatione exegerint pena
puniuntur septupli et magistratu privati
et honore L. 14. tit. 4. de foro regio seu can
cellaria lib. 2. ordinatio at In c. 7. 10. 11. 13.
15. et 45. correctoru pena imponitur septupli.
Dum taxat his qui taxatione Jure Regio pres
criptam accedunt
6. Nihil enim talis sportularum nomine
adhuc capere poterit Juxta Juri commuenis

p[ro]visione p[re]tereaque p[er]culari et laico
 aut constitutione p[ro]vincie fuerint estimato
 Ita consuluit antioch[us] concil. cor. refer. iij
 sufragatur Phil. In c. de hoc qu. 7. de sm. quo
 cum sentie. Conduat. Cca. Regis. n[ost]ri cor.
 rectoru. c. 9. Ibi. y. qu[er]endo h[ab]e[re] h[ab]eat[ur] a[ut] v[er]mo a[ut] que
 los tales cor. g[ra]ndes y officiales con[du]c[t]a p[ro] mission n[ost]ra
 7. Quin etiam si d[omi]no m[er]ita offerantur
 aduch quida non licet accipere. Ut In l. per om
 nis C. de strator. lib. 1. l. 1. v[er]acem
 C. de m[er]ito eod. lib. glo. p[er] om. et d[omi]nus In l.
 In ius. C. de l[ib]er. ff. de r[e]p[re]s[en]t[ati]o[n]e. quibus co
 fert. In cap. exigit. de cen[si] l. 6. Ubi
 qui exigere aliquid non potest. Nec s[er]v[er]e sponte
 solucence. De capere potera. glo. etiam In l.
 Unica In Verba accipiente[m] C. public. C.
 Lea. consulim. lib. 1. v[er]o. glo. s[er]v[er]et pari pena
 ead[em] offer. p[ro]vidend[um] qui accipit a sponte
 offerenti bus an illam qui exigit. qu[er]am Ibi
 notat Joan. plura. bal. Item per illum res.
 In auct[orit]e sed hodie C. de episco. et cler. and
 tal. et Rep[re]s[en]t[ati]o. In verb. Labelliones s[er]m.

In cap tua non prope finem de homicidio Pi
pa. In tract de pestem In tract de i. eme
Cij ad curandam pestem c. 2. nu. 119
Aulseri In c. preterea Verb. Nil curat nu.
3. Petrus natus de manda. exequ. c. 2. nu. 10
Joan natus In sua nuptiali filia lib. 5.
nu. 97. D. amplia. 4. Idem Aulserius In c.
8. preterea In vba. sed quicquid lapis In
allega. 37. stances constitutione Hypot in
D. Omnis s. feruus nech si nam. 4. Et de
questio. ex quibus fa. al. deducet ex parte quid
cir. si quid. Ultra. salarum. taxam. q. spor
tulas. quo. quomodo. ex. ceperat. Venari. tur
pntechne. nulla. ob. stante. consuetudine. con
traria. v. per. In. de. pena. traditur. In. h. d.
de. salgamo. hosp. non. pnt. lib. 1. par.
bat. lace. Aulserius. de. manda. exequ. a
nu. 12. s. v. sed. quicquid. de. hinc. et. hoc
tra. Aulseri. In. c. 8. preterea. In. v. b. s.
Costumbe. ad. quas. hoc. tenet. re. lego.
8. Quo. circa. Iohanna. Josp. erent. ex. aminem.
an. Ipsi. liceat. litigatori. Jus. tam. fouenti.

298.

Causam munera dare. Iudicium ad sum. Ut
ad sua conservatione. Breuioremque expedicio
nem. an autem. Veretur ex parte eadem.
aliqua turpitudine. Ita quod. dicitur. Reperitio.
nam. Impediat. et certe. hac. In specie. pro
missio. In primis. Obiungit. Turpido. Veratur
Utriusque. dantis. Ut. et accipientis. non ponit
datum. conditione. Ut. turpem. Causam. re
perit. quoties. autem. ex parte. recipientis. ta
tum. et non. dantis. reperit. posse. Ut. In l. 3.
et 4. ff. de conditione. Ut. turp. cau. dicerem.
sic. distinguendum. aut. enim. munera. ju
dicia. dantur. sunt. palam. testibus. adhibitis.
et non. clam. horum. Ut. Ut. Jus. dantis.
seruatur. Illum. sceleris. Causa. expe
diatur. et. hac. In specie. nulla. Veretur. tur
pitudine. ex parte. dantis. quippe. cum. Impio
ne. Detractionem. suam. qua. quomodo. que
at. Reclimere. licet. dicitur. Archid. In c.
qui. recte. ii. q. 3.
9. Cui. assentitur. bal. In c. Ut. ad. fin.
au. ii. extra. de. appella. cum. Ligatur. em

Admoneo. Dicens. Si cautus si Judex volu-
erit. Justitiam ministrare. ubiq. Si monita
ut ei offerat pecunias coram duobus tes-
tibus. et Cabellione. Si potes. alioquid omnino
absentias. Hec ille. cuius delictum refert
et sequitur. Felin. In cap. tua nox. na. s.
de Simon. Socinus. In rias. regulis. In vbo
barataria. regula. ss. Simca. s. Augustin. pat
ange. In tract. maleficioni. In parte. Fal-
cario. nu. 10. quod extendit ad testem. Jo-
an. lup. In allegatio. In materia. Sere-
sis. s. 10. In sim. Hypot. In Pub. de ficiariis.
Pheh. rones. In c. dilectus. de feni. Ubi
Intemporalibus. aut licere. quoquomodo. De
ratione. propriam. Pedimere. Secus. autem
In spiritualibus. nisi. In canibus. sibi. dem. ab
eo. collectus. hoc. tamen. quod. deest. Dixi-
mus. Latius. explicat. Quia. quod. omnino. est
Videndus. In. re.lectione. regule. peca. 2.
p. 1. 3. nu. 2. de reg. Jur. lib. 6. In
10. Verum. enim. vero. aut. Impone. quide
hoc. litigator. permittitur. Ut. Juria. Interpre

195

libus. Videtur. Variis ad Intelligentibus
quod quidem Jure antiquo Pandectarum
licet omnia fere frequentius conveniant quod
In Jure speis. punitatis In amissione sumtaxat
Eadem in ante Interdictioni condictione fere
repetitis pecunie. Jura. dare. Ut ad se uerat
glia communitercepta teste. Alex. Jbr.
nu. v. In l. 2. d. ult. In verb. sed si dedi
ad mediu. ff. de condi. obtr. cau. Juratame
moderandi authenticoru. Utamq. In uer
re penam amissionis cause. Ut que re
petere pecuniam. In non su. auerant
plures Accuratus primum In d. s. ult. In
vbo. sed si dedi. ad f. et post. eum bar. al
ben. Paul. de cast. et. fabice. In l. vlti. nu.
2. C. de pena. Judi. qui male Judi. l. i. da.
Roma. In singulan. 33. Ubi ob. Id. Inquit
repetere non. pone. quia. parti. aduerse. aph
caur. Ut scribit. Ulpia. In l. 3. d. Illud. ff.
de calump. In hec. verba. sed. ei. labitur
repetita. propter. quem. statum. est. Ut. ca
sumptia. ei. fiat. eadem. sentiam. ex. ea.

ff de condi ob temp. caus. h al quo qz In
 l. c. vlt. ad ff. de appell. Hypoth. sin
 gul. 190 quibus non obent tex. In aut.
 Ut litigan. Jur. i. responso tum quia
 Illud minime probat turpitudinem quod
 ex eius generalitate Id Aliqui non po.
 test quandoquidem Lex. noua genera
 lis et vniuersa dispones restringide
 beat per antiquas In specie loquen
 tes Ut In l. sedet posteriores ff de le
 gi glo et scribes In l. sciendum ff
 qui satisda. cogan. quam sane antano
 miam tantorumq. patrum diuersitate
 Itacredere concordari intelligiq. pos
 se quandoq. enim offerens Iudici mu
 nera exprimit se dare ei pecuniam
 Vel quid aliud Ut sibi Iustiam mi
 nistret neue Injuriam faciat aut ut
 celerius causam expediat et hac In spe
 tie procedet vltima opinio quod pos
 sit repetere nulla siquidem turpitudi
 ejus ex parte Versatur sed Iudicis di

con cor chaopimo
 num —

taxat ad recipiens Ut pote qui Violat
Jus Jurandum quod ante Ingressum offi
cij prestitit Capiendo munera ob Jus tam
offitij ad ministracione quam gratis fa
cere tenebatur Juxta exigentiam mune
risq; sibi gratis commissi Naturam quare
constat Jurem teneri ad restituendum
eaque accipit Ipsi dano absq; crimine coi
ruptionis Ut Jus tam ministrat quod
Confirmat aut Licentia augustini In episto
la 54. ad macedonium a gratiano relati
In cap. non sane. 14. q. 5. tenent In spe
cie siluestri In vbo restitutio. 2. §. 1. et
restitutio 4. §. 1. qui constituit Regulam
hac In controuersia certissimam quae diffi
nitur Datum ob causam necessariam ad
quam tenetur recipiens necessitate pre
cepti quod ad Justiciam pertinet est om
nino restituendum et quidem danti nisi
et his propter aliquam admistam da
tioni turpitudinem Lege humana jure
repetendi punitur adri.

In 4. senten. Tract. de rest. c. restat In
 quire Jo an ame dna de restu q. as.
 colro. Cayeta. 2. 2. q. 32. artic. 7. ex
 parte vero Judicis Iniquissimum est
 hoc commutationis genus. c. cum ab
 omni de Tutat honest. cler. nam. et
 Cicero lib. 1. de legi. In quid Jus bonum
 est. Justicie mercedem querere quis
 mercede bonus vir est mercede enim ma
 lus cum Justicia debet esse gratuita
 Justus enim non est qui Juste agit no
 ob ipsam virtute sed ob aliam causa.
 Ut tradit Aristotle. lib. 6. et hic c. 12.
 pulcher. tex. In c. 1. de re judicat lib.
 6. Quandoq; autem litigator pecuni
 am aliud venunus Judici prestans
 tacuit aut Ideo dare predixit Ut
 ejus Judicare causam In eiusq; fauo
 rem pronuntiaret Ut qui Justam fo
 ceret causam nec addidit si juris esset
 tunc procul dub. o repetere non poterit
 Crimin enim gravissimum contraxit

Juchem Comumpore Tolens animum
eius ad cupiditatem prouocans fraudu
lentur comungit etenim fortasse Iudice
qui secundum conscientiam proprii Ju
dici die Tamen contrarium alioqui foret
pronuntiaturus et hac In specie locus
est priori sentie accursu bar. et se
quatum In d. l. r. s. vlt. ff. de condic
tio. obtr. caus. Ut locus non sit re
putationi et hac presagens concordiam
Imperator. Ad defensus In tertio por
titatum libro Regni huius legem con
didit premisse continente distinctio
nem subtr. rr. de Judic. l. vlt. cui con
omit tex. In l. sr. te. sa. de solutio
p art. s. quam Ita Intellegi greg. lup.
Obi. In glo vlt. —
11. Aduch tamen non recidet animum
dubio siquidem stante Jure commue
ni Imperatoru Vcl saltem Regio qua
doprebens Judia munus causam Jus
tam fouens expremi seculari Ut.

Celestis causam expedire ne Deo Jus suū
 Inique cui feratur Causa Usuratur ad sup
 pra citata In discrimina cum ad sece rat. Rel.
 Hac In specie chorum modo in eam ad mi
 feris sentiam causam non admittere
 Jure communi. Nech. Regio et Provinciam
 quia nulla Jure Cavetur quod admittat
 Lex si quidem v. d. d. ff. de conch. obli.
 casus Laquintia fructe canci dera quod ter
 eo pacto pecuniam obtulit. Et secundum
 se pronuntiare quo casu crimen commi
 tere dicitur. Et Jbi scribitur his Verbis
 sed et si dedit. Et secundum me In bo
 na Causa Judex pronuntiare dicit atq;
 Ideo nimirum si littemperdat quam simo
 nia ce Voluit Vincere. Et Jbi dicit glo
 ennuero quamvis eora su Repetere poterat
 data eodem forum Jure Regio tamen per
 d. l. d. l. tit. 22. part. 3. non potest repe
 tere si quidem turpitudine Versature ex parte
 eius qui dedit quare datum sit qui teo.
 In quo acquiritur. Et Jbi clarius In quod.

facile corrigatur praesentibus sed et si de his
Praesentibus minime obediunt huic sententiae
leges supra citate. Ut que generaliter locum
cui quatenus. Quia in una parte. In quibus
In specie. et in materia. de his
presumitur. Ut. In fine dicitur. In quibus
parte. clarus. ex tradis. sub quibus. pro
te. leges. que contrariam sententiam. fulere
videntur. citantur. Videlicet. in legem
Julii. et Petund. et de prima. In quibus. qui male
Judicium. et de calumpniato. currit. quia le
ges penales non sunt extendende ad aliam
speciem quam. In eis contentam. Maxi
me quando non est eadem ratio. Ut. l. c.
de Interdicto. matri. Incola. In l. 1. de
ro. et de. Cito. nu. 24. et seq. ff. de solut. mat.
Decius. In Regul. factum cuius. In pe
nalibus. nu. 11. et seq. ff. de regul. Jur.
Ubi etiam. Inquit penam nisi statuta
sit non habere locum per legem et si quis
d. diuis. ff. de religio. bal. In l. 3. nu. 1.
C. de sacro sanct. eccles. Aliqui. In specie

A te proposita conflat animum non habuit
 se corrumperet Iudice. Sed ad redimenda
 vexatione sedere potius. Ut Inquit bal.
 In d. c. Gla. de appe. et ad Verbis d. l. vlt.
 in ca. part. 3. et laus se penditur. Nech si
 dixit Doctores contraria Inuocet In d. l.
 Sed et deo animus maxime ab hac auerter
 sentia quando quidem ea In specie docto
 res loqui intelliguntur de qua agit prefa
 tus sed et deo qua casu turpitudine. Ver
 fatur saltem presumpit ex parte dantis se
 cas. Vero est In casu proposito. Id quod po
 timum procedit. Jure. Mo. Regio. per le
 gem partit. de qua paulo ante agebamus
 qua cause amissionis pena non imponitur
 nemum part. quam hec scripseram. Legi di
 dac. alia eandem sentiam. fuent em
 nullo ex supra tractis. Nam fundam
 to sedua tantu que recte sufficit. aut conca
 te. Id. Inuocet a. f. et inuocet. In a. p. relecto
 nis Regule peccation. 4. 3. nu. 1. De Reg. Jur.
 In 6. Pergamodo questionez tuam plenius.

explicita. Ad. libenter sentia. licam admisso
 12. Illud tamen Interim proce eundem
 non curio. Quando de causa agimus. amitt
 tenda an ipso iure amittatur imper sen
 tentiam. et certe. si Bartolo. Juri consulto
 facit. Principe sic dicitur. In l. i. d. pen.
 nu. 3. ff. de calumpniato. sentia. opposit
 Obeam. Incurrit penam. Investigator qui
 munera. Jura prebuit. per coa. singul. In
 l. eius. qui delatore ff. de jure fisci. qui
 bus non parum confert. l. i. c. de pena Jud.
 qui male. Jura. Jbi. litem pendere debet
 non aut las perditur. quoniam in fu
 Ut. Jpremet. bar. ad us. tit. Jbidem. nu. 4.
 quod si corumpens. Seccat. ante. sentiam
 non. luet. penam. eius. Seres. qui. per. cum. ad.
 eum. penam. nime. transcat. Ut. In. l. eius.
 qui. delatore. qui. etiam. Jure. regio. Jdem.
 Cideatur. dicendum. per. Las. tit. 22. part.
 Jbi. y. sobredo. dicit. pendit. el. derecho. que. hausa.
 en. el. pleito. aquel. que. es. lo. hi. Jprete. et. l. 52. tit.
 14. De. las. pagas. part. 5. Jbi. y. aquel. que. lo. dia.

magis dicitur de re. Item a quello qui demandat
 Luelope de perendo. Non dicitur. Ille
 quod sit huiusmodi ergo non ipso. Iure co-
 mittitur pena sit per sententiam. Iuxta doe-
 trinam bar. Jud. & per. quibus Judas mea
 non obedi. text. In l. 30 u. de lib. re. ord. in.
 Obi. penam Judicis corrupto Impunitam. In
 curia Judex. Ipse Ipse Jure. Ita quod. In fo-
 ro animi. Ceneaturam penam absq. condemp-
 natione. Quantumvis crime sit occultum. ex
 quo Idem esse dicendum. In coram. per te qui
 Curiam. Videbitur. Et pote qui. In hujusma-
 di. penis. paucis. In l. 1. C. ad l.
 Jul. repetenda. Respondetur. et enim. quod lex
 precatata. cum sit. Legum. antiquarum. parti-
 te. correctoria. non extenditur. Ultra spe-
 ciem. In ea. contentam. maxime. quod non
 dia. equiparatur. minor. qui. per. semper.
 pena. corruptus. punitur. quam. corruptus.
 Ut. ex. legibus. pre. creatis. non. Iure. com-
 muni. Imperatori. tum. etiam. regis. Videre
 licet. et. In. ha. latius.

13. Nec rursus obicit quod a ceteris In
genij Thom. grama. Neapolitan. Convento
n^o regis conciliariis obicit dicit In conel
35. In causa magni sci anthoni num. 13. et
14. Obi obicit quod corruptoris Judice
et Ipse Judex. sunt correlativi Ita quod in
Quodis potestatem et In alio. Sic tam. cencia
turetam quo adponam. In eadem comuni. Ju
na penton. Interpretatione qui frequenter
ad seuerant In quo relatiuis fieri exten
tione etiam. Respecto pene bar. In cete
ri scribentes In l. v. l. c. de iudic. Indu.
Collen. Obi Jason. optime explicat 3. col.
v. r. principalis conclusio. ab etiam pa
nor. qui hanc assent. commune. Esse sententiam
In cap. quaclem. ad si. extra de jure
patro. Nam hunc argumentum facit satis
fit ex supra traditis et quia tunc In
consecutus fit. extenso In penalis bus respec
tu pene. quando viger eadem ratio In vtro
que. Ut. Ibidem attestantur. Et. supra
citati. Imo et estante eadem ratione. dubi

tas. Item de Venate hujus opinionis eadmod
 Item abbas. dissequit. contrarium. In c. 1.
 Ut. cal. extra de Locato. §. 2. ex glo. collige
 ea motus ratione nempe quia licet disposi
 tio penalis extendatur. quando est eadem
 ratio. In correlacione non tamen equum est
 extendi penam. De singulari uero dixisse
 Refert Joan. Andre. In cap. de penda de
 recou. lib. 6. tit. 8. Penda siquidem non ex
 casu casum proprium. et pena de penitenti. distinc.
 1. At qui licet hoc. Utamur. aliter dupliciter ut
 est. Certe probabilius. Verum quod primum di
 xeram. nemo non probabit. Nam quoties In Utroq.
 non adest eadem ratio. sed diuersa. nemo Unq.
 dubitauit quam extensio non fiat. Ut constat
 ex notis In c. super eo. de Usur. Ut pena Impo
 sita clauis ad Usuras non sentetur Imposita
 accipienti cum non sit eadem ratio In Utroq. et
 ex alijs pluribus In simili per Jaso. ad notatis in
 chet. l. vlt. §. 3. conclusio bar. C. de Judic. vi
 Jui. talen. et per Caro. Rubin. In concil. 174. nu.
 9 lib. 1.

Quarta distinctio

De numeris in se
et de numeris ad se

De numeris in se
et de numeris ad se

De numeris in se
et de numeris ad se

De numeris in se
et de numeris ad se

De numeris in se
et de numeris ad se

De numeris in se
et de numeris ad se

De numeris in se
et de numeris ad se

De numeris in se
et de numeris ad se

De numeris in se
et de numeris ad se

De numeris in se
et de numeris ad se

De numeris in se
et de numeris ad se

De numeris in se
et de numeris ad se

De numeris in se
et de numeris ad se

De numeris in se
et de numeris ad se

24
202
Quarta distinctio
Licet munerari dare ju-
dici nullo adjec-
to pacto

Secunda conclusio litigatori non licet pe-
cuniam aut aliquod aliud munus dare vel
promittere Judici ad eam Corruptendum. et se-
cundum se Juste vel Injuste ferat sententiam
nec Judicia quo cumq; titulo aut quovis questu
colore per se vel Interpositam personam acci-
pere sub penis Infra explicandis Ut In l. 3.
ff. de conditio. ob turp. caus. l. 1. C. de pena
Jud. qui ma. Judic. l. 15. tit. 21. par. 3. l. 12. tit.
14. par. 5. cum pluribus alijs et certe Isthec
conclusio procedit penaque hujusce criminis
Locum optinet non modo si Judex capiat
Ut Judice Verum etiam si quid ad ejus mu-
nus pertinens faciat vel non faciat Ut In
l. 3. cum l. seq. et l. Sex Julia In fin. prin-
cipij ff. ad l. Jul. repetund. et In l. 1. ff. de
calumpnia et pariter in fine contrahit Judex
qui accepit Ut facere licet non fecerit qui ne

502
accepit in factis et fecit l. generaliter §. ff.
de calumpnia. 3. In corpore si debitum ei fue-
rit relaxatum accepit enim Videtur l. 2. ff.
de calumpnia. 4. Si fuerit aliquid iudicium com-
modatum siue pecunia mutuetur Ut In d. l. r.
Ubi Idem qz si gratuito pecunia Utendata
sit siue alia res l. qui quis Ubi expresse bal. c.
si cert. petat. rursus Idem bal. In l. 1. per Illu-
ces. c. de Calumpnia. Thomas Gramma. co.
si. 2. n. 8. §. si minoris locata Vendita Ut res
sit d. l. r. ff. de calumpnia. 6. Predicta si bi-
lo cum Vendicant etiam si pecunia promittatur
huc Generaliter d. 1. v. hoc edicto ff. de calump-
nia. cuth. sed nouo iure c. Sepena Judi. qui-
male iudica. et In corpore Unde sumitur l. r. l. 2.
ra. par. 3. et In c. 1. correctorum Ubi laus cui-
terius In Cho. promissa Paris de puceo. de syndi-
catu In d. de corruptio nu. 25. foli. In l. qui ex-
plicandi nu. 1. et 2. c. de accusat. et Phil. franc.
In c. de Testib. lib. 6. r. 7. Et Generaliter hec
procedunt siue aliquid pro pecunia accepit si-
ue quid omnino compendij sententia propter hoc.

l. 1. & Ole. In l. 3. In prim. ff. de calumpnia non enim
 refertur quia ex causa Improbitas Vel corruptio
 Judicis delegatur In delictis enim non attendi-
 tur modus sed effectus l. 1. d. occisores ff. ad ci-
 lania. et nuncupatim Id continet text. In l. Ju-
 bemus C. ad l. Jul. repetend. per quem Id atte-
 statur Jacob. de Velousu In aut. ut Judic. si-
 ne quoquo suffrag. d. si quis autem colla. 2.
 8. Predicta conclusio sortitur effectum siue spo-
 tularii nomine Ultra Jure permissas quid ac-
 ceperit Ut supra cap. precedenti num. 4. et
 sequentib. hic tum est. et fuisse Traditur perpet.
 Numium de Mandat. exequen. cap. 2. num.
 13. et de Incept. 9. Penam hujus criminis non
 enuabit si quid acceperit etiam post sententiam
 quod procul dubio procedit si constiterit pactu-
 aut promissum fuisse ante sententiam quod qui-
 dem sola sufficeret promissio Ut supra ex-
 ceptione 6. ceterum si promissione precedente
 non constat magis hinc potest sed hac in
 specie consuluit Pet. de archa. consi. vii. de liti-
 sis criminu. vii. 4. Valere Jus Judicium neque

895
contraxisset quidem Repetundarum crimen aut
In Vulgo dicitur baratorum cui sentie subscrip
sit Theobaldus In cap. tua nos In fin. v. r. hinc
ta de sim. Hypot. In singulari 109. Judicis et
cetera Idem aueruit gemm. In cap. estatutum
& Insuper de rescip. lib. 6. franc. ripa In trac
tatu. de pelt. ult. part. de Remedijs ad curan
dam pestem & medicoru 112.

3. Perinde atq; medicus qui stipendium ha
bit publicam ea sub conditione ne quid ad
egrotis recipiat potest post resilita sani
tatem ab Infirmo Jam resilito sponte obla
ta suscipere ut Ibidem ripa attestata num.

114. et

4. Argumento eius quod Bernardus ad seue
rat In c. consulu. de O sur. nempe quod
mutuans postq; sibi redita est pecunia mutua
ta licet recipi quod sibi sponte fuerit oblatum
& Sicut notarius episcopi qui nihil debet exi
gere pro Instrumentis ordinum collatoru cap. 1.
de simon. potest nihil hominus post confec
ta Instrumenta sponte oblata ab his qui hordi

nes susceperunt accipere quia non ex ambien-
 tis petitione processu oblatio cap. sicut episcopi
 i. q. 2. Verum hac In specie concludendum reor. ut
 etiam si capiat munera post sententiam possit
 presumi fraus ex qualitatibus et circumstan-
 tijs quod Judicis arbitrio perpendetur ex
 sententia Joan. Nevisan. In silva nuptialis
 lib. 5. nu. 97. & amplia 6. post Saudentem
 Intracta. de off. domini Ibi per eum citatur
 6. sed an finito officio pretoris liceat aliquid
 accipere nulla precedente promissione et certe
 dicere licere ut In c. 1. correcto Ibi durante su-
 officio ergo a contrario censu eo finito accipe-
 re poterit Impune quod ex eo te ad-
 colligunt Ibi petrus nunnus de manda ex
 quend. cap. 2. num. 6. & 2. Imita et auile-
 sius In vbo durante officio et Ita Jure comu-
 ni procedere ad sententiam Joan. de platea In
 archietum de professio et medi. lib. 10. do-
 mini In cap. es latutu & In super col. 2. de
 rescrip. lib. 6.

7 Causa siquidem prohibitionis cessante

700
Cessat prohibitio. l. i. et Jbi bal. si rector provin.
c. et si Christus et Jbi bal. col. 2. & dicit glo
quod cessante et antea primo nota. de Ju
re Juran. c. non. debet & cum ergo. prohibitio
nes de consan. et affini. et s. his omnibus et
cap. Neophilus quod confestim sequitur et
Jbi glo. In vbo causa Archi. Domini Cardin
alexand. 6i. distinct. et cap. In litteris
2. q. 2. ex quo bal. consil. 54. statuto caue
tur In fin. lib. 2. dicit ea usq. adeo proce
dere ut propter cessatione Cause prohibitio
nis Videatur Induci dispensatio per tex.
quem dicit notabilem In d. s. his omnibus et
Cap. seq. bene etiam facit quod scribit glo.
In c. quia sancta. s. Verum In vbo destru
xit. 63. distinct. Inrag. In lib. qui Inscri
bitur cau. cessante par. 1. nu. 15. et seq.
quod si estatum finito munere contraxerit ex
Judicis conjectura pendet qui cognoscat an
eo Casu Ratio prohibitionis cesserit Ut di
cam In fa. c. 27. nu. 5.
8 Predicta conclusio opinet etiam sem

Impunitas Judici promittitur quia nullo co-
 rumperendi promissa presumitur. bal. In cap.
 cum ab omni de Vita et honesta. cler. Idem
 bal. Et Jason. In l. 2. §. sed et si dedit. ff. de
 condi. opturp. caus. licet contrarium asseruit
 bar. In l. si quis uxori §. si fugitivum. Obiecta
 angel. ex eod. tex. ff. de fact. bal. Sibi more suo
 parum constans. In l. 1. per tex. Ibi ff. de ma-
 gist. conue. sal. In l. 1. nu. 5. C. de pena Judi.
 qui male Judi. Id quod Idem. Ipse bar. Re-
 linquid cogitandum. In acc. h. nouo. Jur. C.
 de pena. Judi. qui mal. Judi. Jure tamen re-
 gio prohibicum est Judicibus curie fori que
 seu cancellerie Regie cautione Indempni-
 tatis quoquomodo accipe. Ut In l. 40. §. 58.
 In regis pragmati. quare nimirum abys ex-
 tra curiam Judicibus permittere. Videtur argu-
 l. cum pretor cum similib. ff. de Judic. quod
 Utique persuaderi potest ex eo quod tex.
 Ibi Judi. hujusmodi Cautione reapiunt pe-
 nam non Judicis corrupti statuit sed lon-
 ge minore centum. Videlicet regalium numeri

12. Extenditur ad honores recipientes De
manera esculenta De et poculenta In
quacumque etiam minimis quantitate nam
si ex pacto dicitur ut secundum se sentia
feratur capi nullatenus permittitur ut
concludit Petrus Nucius de manda. exe
quend. cap. 2. num. 3. De quo etiam plu
9. rima advocabimus. 12. ad tertio de quaagi
mus sibi locum vendicat In foro eccle
siastico In causis spiritualibus et sacer
dotiorum et similibus In quibus simonia
Contractur per Judicem accipientem et li
gatore[m] munera prebentem Ipse Judex
In Causa beneficiaria aut alia spiritua
li Ut In ea optineat qui dedit aut promi
sit habet siquidem Conexitatem maxi
mam spiritualis Causae sacerdotii ut
glo. singula. aduertit In cap. Vendentes.
l. 9. 3. quam panormit. ex tollit In cap. cu
ab omni de Vitae honesta. cleri. et sa
cerdotijs nuncupatim Id asserunt hostien.
In cap. tuanos. de simo. quem feteri se

cunctur teste. felin. Ibidem nu. 4. Joans
 de felua Intinct. de beneficio char. 34.
 bliuia aurea cap. 2. de acceptione mune-
 rum Cap. 17, 13 Proceda etiam super In-
 terponnam personam qui de dero vel
 acciperit l. si quis ab alio ff. de calumpniato
 et In cap. 1. Correcto. quippe qui per aliu
 facit per se Ipsum facere Videatur et
 In l. arcusa ff. de statu homi. et Ibi glo
 et In l. vlt. ff. de condi. Institu. et cap.
 accedens de preben. et In l. Veteru C. de
 Contrahend. et committend. supula. l. i. d.
 de feruie ff. de Vi et Viarma. l. ad simi-
 litudinem C. de episcop. et cler.

10 Quia non potest quis ex persona alte-
 rius consequi quod ex persona sua con-
 sequi non potest ut In l. hec ratio d. Vi-
 demus In si ff. de Donatio Inter Vir.
 et Uxor. quod si sine examine Jasso. In
 l. si emancipatibol. 2. num. 5. C. de colla.

14. Penalocum habet contra heredem In
 eo quod ad eum peruenit In l. In herede.

ff. de calum. Intra annum dumtaxat die
mortis ejus qui arguebatur l. 2. ff. ad leg. Jul.
repetund.
11. Judex pecuniam etiam si penitentem et quod
accepit restituat ante sententia prolationem sed
non ita graue pro ut alias. Juxta doctri
nam bal. In l. generaliter & si Igitur ff. de ca
lumpnia ludo. Rom. In singul. 328. Paroia
putco de syndicato In vbo baraterie nu. 16. fol.
16. et In vbo corruptio num. 26. char. 38. al
beric. In d. l. et generaliter & si Igitur quem Lex
gis sub l. quin etiam ad fin. ff. de calumpnia
qui respondet ad l. qui falsam. ff. de fals. ch
cens Unum tantum Crimen Ibi comitti hie ve
ro duopaltum Videlicet et executio pacti
qua propter vnum non excusatur ex d. Gestu
alterius Ut d. & si Igitur vbi Judex pena
non euadit siue faciat quod pactus est siue no
faciat ludo. Tamen. Bologne. Ibi In primis
Interpretationibus definit Concratum Imo quod
si restituat Judex pecuniam quam re
ceperat pro sententia ad comodum dantis se

207.

renda non tenetur atq; Idem fortitandici po
telt si hoc concedimus. Quoties Judex pecu
niam non accepit sed solum depalvus est Id
est turpiter palvus quod per penitentiam eue
tit penam per l. qui falsam ff. de fals. et dict.
cudr. nouo Jure In prin. hoc Idem attesta
tur Nicola boer. In deciss. 153. cum hoc sal
tem moderamine nempe quod penitentia
ductus cum pentoru Consilio recte tulleu
sentiam forte contradantem et Illa sacra
peccuniam restituerit atq; procedere a se
ric oppinione bolognini quam tamq; huma
niore amplectendam esse arbitratur Juxta
regulam In penis de reg. In 6. sed Verior
quod pace ejus dixerim mihi Videtur oppi
nio precedens quando precessit turpis pactio
que non debet Impunita manere Ut pote
perea fuerit Jam crimen consummatum
quamuis nihil ominus concedendum sit
Sciuore penam Judici In fligendam esse
arbitrio Judicis moderatam Ubi autem nulla
precesserit pactio neq; promissio sed simplex

pecunie aut alterius rei Traditio obanebit for
te boeny. consideratio cui non obstant d.
Si Igitur quia Ibi precertit pacto ne hse
cui est restitutio ejus. quod acceperat sed
tantum abstinuit se ab eo quod promisse
rat et Itanon Vera agerat penitentiam quip
pe qui ablata nondum restituerat Justa
Regul. Juris nondimititur et §
12. litigator dare aut promittere non potest
pecunia aliud de munus aut denu
neq. esculentum aut poculentum etiam si
ob aliquam se ei dare aut promittere non
expresserit Causam premitumit lex animo
eum corrupendi dedisse multoq. minus ea
licebit Judia accipere Per se Vel Inter
positam personam etiam si nulla adjecta con
ditione recipiat Ut In l. 1. ff. ad l. Jul. repe
tund. auct. Ut litigand. Jus. d. si quis autem
ex litigatoribus colla. 9. et de Jure Regni
est tex In l. ult. tit. 22. par. 3. In l. 7. tit. 15.
lib. 2. ordina. et In pragmat. ss. corrector.
cap. 1. Ratio hujus adfertionis est quia pre

208.

sumitur. Ut dixi Judiciorum pendit. Casus
sa datum. Ut Inquit Anton. et Thelin. In
cap. de selectis ad fin. extra de sym. Paris à
pates de sindicat. In verb. Corruptio nuns
et In d. l. Ut. part. Casus. Videtur esse ex
pressus. Hoc tamen ex judicis conjectura pen
dere probabilius est quia animam sanctis
cuius promittentis ex qualitate personarum
neque non ex quantitate munerum et
alijs perpendere. Colligereque poterit. Ut
ex lege Regia expenditur. Quae est. In
ordinatio Regis lib. 2. ut. is. l. 7. et 8. Ca
terum et hec extenditur ad sententia et am
pliat. Decem modis supra. In 2. conclu
sione numeratis à tertia usque ad 13. ex
tensione Inclusive que quidem omnes et
suis tertiae conclusioni congrue adapta
ri possunt. II. Periter procedit etiam si
officiarij Judicium aliquid acceperint. Vel
extorserint. Ut notarij ministri domesti
ci seu manipularij. Ut In l. i. C. ad l. jul.
rep. Quin etiam Jure Regio correctores.

Ipse tenentur in re penam officialium In hoc
excedentium Ut In cap. i. Corredor. Caue
tur quamuis dicant. Et Ignorasse sed Id
sine Intelligerem Ipse In subsidium not
tario non existente solucendo alias Ipse
tenebitur

13. Sunt enim Notarii Ut plurimum
provenire quodam modo et Senones ex
tortionu et barrenariu quod aiunt quas
Judices contrahunt Imo plerumq; Judices
Ipse petere non audent ac secretarius
qui est oculus Judicis petere non Vere
tur alter Utramque partem amari quod
In causa subcumbet utpote ambigua Val
de In Judicis Ve arbitrio consistente quotq;
adversarius certum quid dare Volebat De
Inde eadem fere repetit adversario Ut Jam
arbitrii Judicis procaz plus offerenti offe
rat utque sit certus licet Iustum Judex pro
ferat Judicium a Victore quisquis Ille fue
rit xenia habiturum concientie sue consu
lens eamq; Iuste facere falco persuadens

209
quod magni emerit officium De scribentia
In summ. Angelica In Verbo proxeneta et
rursus In Verbo leno de fer Joan. Neussa In
sue Nuptialis silue lib. 5. nu. 99. Veri. ampli.
8 Cujus ratio reddi potest nam Inicum esse
notanda adum De officialem delinquentem
Impunitie manere. ex doloque suo commodi
Reportare Utq. Jactura aliena locupletare
tur Contra jus civilis et Naturalis Equi
tas Inon debet ff. de dolo Inon fraudan
tur d. nemo ff. de regul. jur. Iniam et hooda
tura ff. de conditio. In debui. In iure nature
ff. de regul. jur. In pupilli In prim. ff. de
neg. gest. cum abys respública quippe Le
derunt In hujusmodi delictum Impunitum ma
nerit In sta. Vulneratus In fin. ff. ad laquil
In si cogitur d. i. ff. de iudic. In iudic. In
14. Pretoria pena suos sequi debent cructo
oes In sancimus C. de pen. Sancimus In quoc
Cex. Inbi esse penam Obi et noxia est. Id
quod alciatus non In eleganter explicuit In
quodam emblemate sub tr. alius paccat

et alius plectitur his Cautionibus
Ampit Ot lapidem Caculus morsuq; fatigas
Nec perausori mutua dampna fecit
Sic plerumq; ducit Veris elabier hostijs
Et quomulla grauat noxia d'ntepicunt
Notarius etenim prohibens lapidem erat qui
percutit non lapis ex sui Virtute l. gemmel
la. In prim. ff. ad l. aquil. bar. In l. si quis
d. prodicator nu. i. ff. quod quisq; Jur. et In l.
sed si Unius d. seruis meus ff. de In Jur.
quocirca confelendum est dubio procul Caput
primum correctorumpenam sepulchri stacuens
Judicijus quod Ultra sportulas Jure taxa
tas notarius exegent seu Verus Rapue
rit procedere In subiectum eo non existen
te soluendo ex premixis etenim facile le
gislatoris mens declaratur ad terrore potius
Instatuisse et si quis dixerit Iniquum
se admodum Judicem puniri ob delictum per
notarium Comissu etiam eo non existent e
soluendo cum pena Ut supradiximus
suos sequi debeat auctores Responderi

poterit quod Crimini consentiens paria pena
 condempnabitur cum principali Ut In cap. natum
 2. q. 1. et cap. facientes 86. dist. In non solum
 Injurias et si mandaco et si pro adus ff
 de Injur. non solum In sti. eo. l. 10. ut q. per
 cum alijs sed quod conector ac In specie
 consentire Videtur probat optime glo. vlt.
 In d. cap. Notum nam consentire Videtur qui
 non corrigi quos tenebatur ex officio corri
 gere Ut In c. 1. 83. dist. et In cap. In
 tenore 86. dist. atq. eo ipso quod prela
 tus facit consentire Videtur c. si rector
 44. dist. et punitur ac si fecisset eo quod
 enim prodest. 83. dist. Card. In dem. 1.
 et Vacat honest. cleri. q. 11. 12. Predicta
 conclusio procedit non modo In litigante
 sed et In proxime litigante Ut expresse
 estatusitur In precatore c. 1. conector et In
 pragm. regis l. 40. cancellerie. cap. 20. ad
 que ne ab eo capere possit qui In anno
 sui muncus litem gesserat coram eo durat si
 quidem adhuc corruptionis presumptio.